
Zkvalitňování výuky prostřednictví evropského projektu 
 

V letošním školním roce jsme se společně s některými dalšími jihomoravskými školami 
zapojili do projektu, který organizuje město Moravský Krumlov ve spolupráci s Evropskou 
unií. Projekt s názvem „Efektivní spolupráce v oblasti prevence školního neúspěchu žáků“ 
přinesl nové možnosti nejen žákům, kteří se potýkají se školními neúspěchy, ale i těm, kteří 
by se rádi v oblasti českého jazyka či matematiky chtěli ještě více zdokonalit. Pro letošní 
školní rok jsme otevřeli místo každoročního „dyslektického kroužku“ kroužky dva, z nichž 
jeden se zabývá zkvalitňováním čtenářské gramotnosti, druhý je zaměřen na gramotnost 
matematickou. Díky evropskému projektu jsme získali mnohé pomůcky a pracovní materiály, 
jimiž můžeme žákům opět usnadnit boj s neúspěchem nebo podnítit jejich zvědavost. 
Přínosná v rámci projektu je i spolupráce se školní psycholožkou, která po domluvě 
navštěvuje zapojené školy a ochotně pomáhá v řešení i těch nejmenších, běžně 
se vyskytujících problémů.  

Co poznamenat na závěr? Jsme rádi, že máme možnost do podobných projektů 
se zapojovat. Velmi děkujeme městu Moravský Krumlov za významnou pomoc 
při zpracovávání nezbytné administrativy, protože máme díky tomu více času na vlastní 
pedagogickou činnost.  

Za ZŠ a MŠ Skalice Mgr. Zuzana Bařinová 
 
 

 



 


